 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Indicação 69/2021

 O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe

faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indica ao Sr. Prefeito

Municipal, urgentes providências no sentido de:

Determinar o setor competente para que proceda a desobstrução de bueiro na entrada

da via do Rio do Peixe, Rua Faustino Martini.

Justificativa: O referido bueiro encontra-se necessitado de limpeza e desobstrução,

onde a via fica alagada por conta da tubulação não dar conta da vazão necessária das águas

pluviais, causando grandes transtornos a todos que por ali transitam e especialmente aos

comércios e residências locais.

Há informações de conversas com o Secretário de Obra, onde este confirma que está

ciente do problema, porém até o momento aguarda-se por providências.

O Secretário informou que o serviço exigirá uma implantação de uma nova de rede de

tubulação.

 Luiz Alves/SC, em 31 de março de 2021

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador